
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 апреля 2023 года  № 706-пр
г. Ставрополь

Об утверждении списков работников, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в основной период для обработки 
экзаменационных материалов в региональном центре обработки 
информации в Ставропольском крае в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образова­
ния, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07 ноября 2018 г. № 189/1513, и в целях обеспечения качественного про­
ведения государственной итоговой аттестации по образовательным про­
граммам основного общего образования на территории Ставропольского 
края в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые списки работников, привлекаемых к прове­
дению государственной итоговой аттестации по образовательным програм­
мам основного общего образования для обработки экзаменационных матери­
алов в региональном центре обработки информации в Ставропольском крае 
в основной период в 2023 году (далее соответственно -  ГИА-9, РЦОИ):

- работники, осуществляющие тиражирование, комплектование экза­
менационных материалов ГИА-9 в РЦОИ (приложение 1);

- работники, осуществляющие подготовку и обработку экзаменацион­
ных работ для конфликтных комиссий (приложение 2);

- работники, осуществляющие верификацию и (или) сканирование эк­
заменационных работ (приложение 3);

- работники, осуществляющие прием, выдачу и оформление экзамена­
ционных материалов в РЦОИ (приложение 4);

- работники, осуществляющие организацию технологического обеспе­
чения проведения ГИА-9 и организующие посменную работу работников, 
осуществляющих верификацию и (или) сканирование экзаменационных ра­



2

бот, и работников, осуществляющих прием, выдачу и оформление экзамена­
ционных материалов -  начальник смены (приложение 5);

- работники, осуществляющие получение, доставку и размещение эк­
заменационных материалов в местах их хранения — технический исполнитель 
(приложение 6).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению до­
полнительного профессионального образования «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» (Соловьева И.В., Сотникова В.А.) (далее -  
СКИРО ПК и ПРО) провести с работниками, утвержденными настоящим 
приказом, инструктаж по вопросам обработки экзаменационных работ участ­
ников ГИА-9 в Ставропольском крае в 2023 году в РЦОИ.

3. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Лобанкова А.Е., Еремина Н.А.) совместно со СКИРО Г[К и 
ПРО довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управ­
ления образованием администраций Изобильненского городского округа 
(Мартиросян Г.В.), Грачевского муниципального округа (Ореховская Е.В.), 
Кочубеевского муниципального округа (Ворончихина Н.А.), Шпаковского 
муниципального округа (Юркова Н.В.), города Ставрополя (Волосовцо- 
ва Е.В.).

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций Изобильненского городского округа (Мартиросян Г.В.), Гра­
чевского муниципального округа (Ореховская Е.В.), Кочубеевского муници­
пального округа (Ворончихина Н.А.), Шпаковского муниципального округа 
(Юркова Н.В.), города Ставрополя (Волосовцова Е.В.) обеспечить присут­
ствие лиц, утверж денны х настоящ им  приказом, в СКИРО ПК и ПРО в основ­
ной период проведения ГИА-9 в Ставропольском крае в 2023 году в соответ­
ствии с графиком работы в РЦОИ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности министра 
первый заместитель министра О.Н. Чубова


